Diajukan Untuk Memenuhi Syarat Guna Memperoleh Gelar Sarjana Hukum

(S.H) Pada Program Studi Hukum Keluarga Fakultas Agama Islam

Universitas Muhammadiyah Makassar.

Oleh:

KARMILA

NIM: 105261130220

PROGRAM STUDI HUKUM KELUARGA (AHWAL SYAKHSIYAH)

FAKULTAS AGAMA ISLAM

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH MAKASSAR

2024 M/1445 H

ii

iii

iv

FAKULTAS AGAMA ISLAM

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH MAKASSAR

Kantor: Jln. Sultan Alauddin No.259 Gedung Iqra lt.IV telp. (0411)-866972-

88159 Makassar 90222

بسم الله الرحمن الرحيم
SURAT PERNYATAAN

Saya bertanda tangan dibawah ini:

Nama : KARMILA

NIM : 105261130220

Jurusan : Hukum Keluaraga (Ahwal syakhishiyah)

Fakultas : Agama Islam

Dengan menyatakan hal ini sebagai berikut :

1. Mulai dari penyusunan proposal sampai selesai penyusunan skripsi, saya

menyusun sendiri skripsi (tidak dibuatkan oleh siapapun)

2. Saya tidak melakukan penjiplakan (plagiat) dalam menyusun skripsi

3. Apabila saya melanggar perjanjian pada butir 1, 2, dan 3 saya bersedia

menerima sanksi sesuai dengan aturan yang belaku

Demikian perjanjian ini saya buat dengan penuh kesadaran.

M 20 Januari 2024Makassar,

8 Rajab 1445 H

Yang membuat penyataan

Karmila

Nim : 105261130220

iv

ABSTRAK

Karmila, Nim: 105261130220. Judul Skripsi: Transaksi Mappaja‟ Dalam

Perspektif Hukum Islam di Desa Anrihua Kecamatan Kindang Kabupaten

Bulukumba. Program Studi Hukum Keluarga (ahwal Syakhsiyah). Dibimbing oleh